РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
 Республики Марий Эл

Созыв 3-ий							пгт. Красногорский
Сессия  22-ая                                                      «12» июля  2016 года
№ 144

               О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» от 20.03.2015 года №50 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский»

         В соответствии с Протестом Прокуратуры Звениговского района №05-02-2016   от 30.06.2016г. , ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Красногорский» Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» от 20.03.2015 года №50 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский» следующие изменения:
1)  подпункт 4 пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если  для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан» (согласно ст.13 №131-ФЗ от 06.10.2003);
2) пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений» (ч.4 ст.28 №131-ФЗ);

3) пункт 5.8  изложить в следующей редакции:
 «Проект муниципального правового акта, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях, должен быть опубликован в средствах массовой информации или размещен в помещении местной администрации либо иных местах, предназначенных для обнародования муниципальных нормативных правовых актов, для ознакомления»

2. Настоящее решение  вступает в силу с даты его принятия и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

Глава муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»,
Председатель Собрания депутатов                                                 Ю.Г.Шишкин

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Республики Марий Эл

Созыв 3

-

ий

пгт. Красногорский

Сессия  22

-

ая                                                      «12» июля  2016 года

№ 144

О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Красногорский» от

20.03.2015 года №50 «Об утверждении

Положени

я о публичных слушаниях в

муниципальн

ом образовании

«

Городское поселение Красног

орский»

В соответствии с

Протестом Прокуратуры Звениговского района

№

05

-

02

-

2016

от 30.06.2016г. ,

ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муници

пального образования «Городское поселение

Красногорский» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Красногорский» от 20.03.2015 года №50 «Об

утверждении

Положени

я о публичных слушаниях в

муниципальн

ом

образовании

«

Городское поселение Красногорский»

следующие изменения:

1)

подпункт

4

пункта 2.2 Положения

изложить в следующей редакции:

«вопросы о преобразовании муниципального образования, за

исключ

ением случаев, если  для преобразования муниципального

образования требуется получение согласия населения

муниципального образования, выраженного путем голосования либо

на сходах граждан» (

согласно

ст.13 №131

-

ФЗ от 06.10.2003);

2)

пункт 5.6.

изложить в следую

щей редакции:

«Порядок организации и проведения публичных слушаний

определяется Уставом муниципального образования и (или)

нормативными правовыми актами представительного органа

муниципального образования и

должен

предусматрива

ть

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования

о времени и месте проведения публичных слушаний,

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального

правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей муници

пального образования, опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений» (ч.4 ст.28 №131

-

ФЗ);